
Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     
/ Nº BI Clube Tempo Final

1 126 88 JUN Hugo Alberto Ribeiro 23114 CFV 0:29'41''

2 161 89 JUN Paulo Ricardo Araújo 23317 GDNF 0:29'43''

3 128 89 JUN Gonçalo Gil Pereira 11441 CNLA 0:29'45''

4 130 92 INF-A João Paulo Pais 11304 CNLA 0:29'58''

5 132 87 SEN David Realista Grachat 14167788 GESL 0:30'37''

6 151 91 JUV-B Saúl Morais 12299 CNA 0:30'37''

7 122 90 POPULAR João Catalão 13732094 CCLV 0:30'38''

8 145 91 JUV-B Tiago Manuel Rodrigues 16047 VTSC 0:30'38''

9 259 92 JUV Soraia Vanessa Ribeiro 15857 CFV 0:30'39''

10 260 90 JUN Ana Catarina Boavista 11455 CNLA 0:30'40''

11 265 92 JUV Joana Catarina Santa 22685 INDANS 0:30'40''

12 133 90 JUV-A João Miguel Tiago 13484 GESL 0:30'41''

13 160 64 MASTER D Jorge Viegas Faria 6811110 ANE 0:31'19''

14 142 71 MASTER B Carlos Neves Cabrita 26119 UDCA 0:31'21''

15 129 92 INF-A Diogo Pais Ferreira 11442 CNLA 0:31'23''

16 153 91 JUV-B Pedro Pedras 11092 CNA 0:31'24''

17 120 89 POPULAR Carlos Mesquita 13617511 CCLV 0:31'41''

18 263 81 SEN Leila Susana Marques 11724692 GESL 0:31'48''

19 121 89 POPULAR Luís Piedade 13565199 CCLV 0:31'51''

20 119 89 POPULAR João Teodósio 13588960 CCLV 0:31'53''

21 123 90 POPULAR Daniel Candeias 13622655 CCLV 0:32'01''

22 117 87 POPULAR Miguel Pequeno 13194334 CCLV 0:32'01''

23 252 84 POPULAR Cátia Valente 12518074 CCLV 0:32'02''

24 144 91 JUV-B Christophe Pereira Fernandes 15955 VTSC 0:32'15''

25 146 91 JUV-B Eduardo Manuel Machado 16049 VTSC 0:32'16''

26 152 89 JUN Tiago Fonte 11088 CNA 0:32'17''

27 155 91 JUV-B Nuno Fonte 11093 CNA 0:32'19''

28 154 92 INF-A Miguel Fernandes 11094 CNA 0:32'20''

29 158 57 MASTER E Luis Cavaleiro Madeira 11304 UDCA 0:32'37''

30 143 73 MASTER B António Rocha Neves 25630 UDCA 0:32'44''

31 150 89 POPULAR Diogo Gonçalo Custódio 13535663 IND 0:32'47''

32 127 63 MASTER D João Silva 8938 CMBCP 0:32'49''

33 131 92 INF-A Rogério Pina Tavares 11443 CNLA 0:32'57''

RESULTADOS

Prova Aberta - Absolutos



34 268 89 SEN Ana Paula Alves 25966 VTSC 0:32'57''

35 113 76 POPULAR Diogo Martins 10819896 ANE 0:32'58''

36 137 77 POPULAR Bruno Ricardo Dias 11009966 IND 0:36'28''

37 264 91 JUN Carlota Menezes Vilar 13139 GESL 0:36'37''

38 255 89 POPULAR Ana Monteiro 13593910 CCLV 0:36'37''

39 256 89 POPULAR Ana Rosado 13510639 CCLV 0:36'38''

40 111 76 MASTER A Alexandre Rocha Pereira 14651 ANE 0:36'38''

41 105 91 JUV-B Yuri Vasistas ABCD 0:37'18''

42 148 91 JUV-B Nuno Miguel Cardoso 16052 VTSC 0:37'23''

43 262 92 JUV Filipa Alexandra Afonso 11295 CNLA 0:37'33''

44 261 92 JUV Ana Filipa Cordeiro 11294 CNLA 0:37'34''

45 125 91 POPULAR Pedro Cardoso 14013749 CCLV 0:38'14''

46 116 86 POPULAR Joaquim Conde 12961387 CCLV 0:39'09''

47 270 90 JUN Ana Cristina Rodrigues 24047 VTSC 0:39'10''

48 258 92 POPULAR Carolina Monteiro 14150409 CCLV 0:39'11''

49 273 89 POPULAR Ana Sofia dos Anjos Sampaio 13582899 IND 0:39'12''

50 149 89 POPULAR João Carlos Inácio 13316047 IND 0:39'13''

51 136 77 POPULAR Manuel Fialho Silva 10972413 IND 0:39'15''

52 267 88 SEN Vânia Jesus Macieira 23123 VTSC 0:39'15''

53 269 90 JUN Teresa Juliana Alves 24022 VTSC 0:39'16''

54 112 76 MASTER A André Cardoso Freitas 16112 ANE 0:39'17''

55 141 62 POPULAR Carlos António Lopes 8250712 UDCA 0:39'18''

56 110 59 MASTER E José Luis Correia 14648 ANE 0:39'27''

57 156 70 POPULAR Pedro Manuel de Jesus Basílio 10049375 IND 0:39'29''

58 101 90 JUV-A Pedro Xavier Mendes 13764 ABCD 0:40'00''

59 104 91 JUV-B Diogo Cipriano Vicente 14825 ABCD 0:40'01''

60 102 91 JUV-B Nuno Filipe Pina 11472 ABCD 0:40'03''

61 106 91 JUV-B João Pedro Santos 26752 ABCD 0:40'04''

62 114 77 MASTER A Nuno Miguel Felicio 306P ANE 0:40'06''

63 124 91 POPULAR João Cardoso 14013733 CCLV 0:40'07''

64 108 92 INF-A Miguel Machado Lopes 11467 ABCD 0:40'09''

65 251 89 SEN Joana Isabel Policarpo 11476 ABCD 0:40'23''

66 138 78 POPULAR Pedro Manuel Castro Tavares 11248028 IND 0:40'24''

67 134 63 POPULAR Ricardo Jorge Aguiar 4443523 IND 0:40'25''

68 109 52 MASTER E Domingos Pinto Coelho 106P ANE 0:40'25''

69 157 82 POPULAR Miguel Ângelo Almeida Ganchinho 12072878 IND 0:40'26''

70 272 79 POPULAR Maria João Madeira 11485511 IND 0:40'27''

71 271 65 MASTER C Maria João Ribeiro UDCA 0:41'22''

72 103 91 JUV-B Francisco Pimenta 11470 ABCD 0:41'24''

73 257 90 POPULAR Patrícia Martins 13788753 CCLV 0:42'40''

74 107 91 JUV-B João Manuel Batista 25423 ABCD 0:42'41''

75 140 84 POPULAR Nelsom Jorge Lopes 12562204 IND 0:42'42''

76 135 67 POPULAR Paulo Jorge Leote 7720874 IND 0:44'36''

77 266 78 POPULAR Paula Alexandra Silva 11270643 UDCA 0:45'31''

78 162 56 POPULAR Luis Carlos Silva 4867239 IND 0:48'16''

79 118 87 POPULAR Hugo Patrocínio 13210321 CCLV DNF

80 147 91 JUV-B Daniel Santos Costa 16050 VTSC DNF



Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     
/ Nº BI Clube Tempo Final

1 126 88 JUN Hugo Alberto Ribeiro 23114 CFV 0:29'41''

2 161 89 JUN Paulo Ricardo Araújo 23317 GDNF 0:29'43''

3 128 89 JUN Gonçalo Gil Pereira 11441 CNLA 0:29'45''

4 130 92 INF-A João Paulo Pais 11304 CNLA 0:29'58''

5 132 87 SEN David Realista Grachat 14167788 GESL 0:30'37''

6 151 91 JUV-B Saúl Morais 12299 CNA 0:30'37''

7 122 90 POPULAR João Catalão 13732094 CCLV 0:30'38''

8 145 91 JUV-B Tiago Manuel Rodrigues 16047 VTSC 0:30'38''

9 133 90 JUV-A João Miguel Tiago 13484 GESL 0:30'41''

10 160 64 MASTER D Jorge Viegas Faria 6811110 ANE 0:31'19''

11 142 71 MASTER B Carlos Neves Cabrita 26119 UDCA 0:31'21''

12 129 92 INF-A Diogo Pais Ferreira 11442 CNLA 0:31'23''

13 153 91 JUV-B Pedro Pedras 11092 CNA 0:31'24''

14 120 89 POPULAR Carlos Mesquita 13617511 CCLV 0:31'41''

15 121 89 POPULAR Luís Piedade 13565199 CCLV 0:31'51''

16 119 89 POPULAR João Teodósio 13588960 CCLV 0:31'53''

17 123 90 POPULAR Daniel Candeias 13622655 CCLV 0:32'01''

18 117 87 POPULAR Miguel Pequeno 13194334 CCLV 0:32'01''

19 144 91 JUV-B Christophe Pereira Fernandes 15955 VTSC 0:32'15''

20 146 91 JUV-B Eduardo Manuel Machado 16049 VTSC 0:32'16''

21 152 89 JUN Tiago Fonte 11088 CNA 0:32'17''

22 155 91 JUV-B Nuno Fonte 11093 CNA 0:32'19''

23 154 92 INF-A Miguel Fernandes 11094 CNA 0:32'20''

24 158 57 MASTER E Luis Cavaleiro Madeira 11304 UDCA 0:32'37''

25 143 73 MASTER B António Rocha Neves 25630 UDCA 0:32'44''

26 150 89 POPULAR Diogo Gonçalo Custódio 13535663 IND 0:32'47''

27 127 63 MASTER D João Silva 8938 CMBCP 0:32'49''

28 131 92 INF-A Rogério Pina Tavares 11443 CNLA 0:32'57''

29 113 76 POPULAR Diogo Martins 10819896 ANE 0:32'58''

30 137 77 POPULAR Bruno Ricardo Dias 11009966 IND 0:36'28''

31 111 76 MASTER A Alexandre Rocha Pereira 14651 ANE 0:36'38''

32 105 91 JUV-B Yuri Vasistas 07619 (passap ABCD 0:37'18''

33 148 91 JUV-B Nuno Miguel Cardoso 16052 VTSC 0:37'23''

34 125 91 POPULAR Pedro Cardoso 14013749 CCLV 0:38'14''

35 116 86 POPULAR Joaquim Conde 12961387 CCLV 0:39'09''

RESULTADOS

Prova Aberta - Masculinos



36 149 89 POPULAR João Carlos Inácio 13316047 IND 0:39'13''

37 136 77 POPULAR Manuel Fialho Silva 10972413 IND 0:39'15''

38 112 76 MASTER A André Cardoso Freitas 16112 ANE 0:39'17''

39 141 62 POPULAR Carlos António Lopes 8250712 UDCA 0:39'18''

40 110 59 MASTER E José Luis Correia 14648 ANE 0:39'27''

41 156 70 POPULAR Pedro Manuel de Jesus Basílio 10049375 IND 0:39'29''

42 101 90 JUV-A Pedro Xavier Mendes 13764 ABCD 0:40'00''

43 104 91 JUV-B Diogo Cipriano Vicente 14825 ABCD 0:40'01''

44 102 91 JUV-B Nuno Filipe Pina 11472 ABCD 0:40'03''

45 106 91 JUV-B João Pedro Santos 26752 ABCD 0:40'04''

46 114 77 MASTER A Nuno Miguel Felicio 306P ANE 0:40'06''

47 124 91 POPULAR João Cardoso 14013733 CCLV 0:40'07''

48 108 92 INF-A Miguel Machado Lopes 11467 ABCD 0:40'09''

49 138 78 POPULAR Pedro Manuel Castro Tavares 11248028 IND 0:40'24''

50 134 63 POPULAR Ricardo Jorge Aguiar 4443523 IND 0:40'25''

51 109 52 MASTER E Domingos Pinto Coelho 106P ANE 0:40'25''

52 157 82 POPULAR Miguel Ângelo Almeida Ganchinho 12072878 IND 0:40'26''

53 103 91 JUV-B Francisco Pimenta 11470 ABCD 0:41'24''

54 107 91 JUV-B João Manuel Batista 25423 ABCD 0:42'41''

55 140 84 POPULAR Nelsom Jorge Lopes 12562204 IND 0:42'42''

56 135 67 POPULAR Paulo Jorge Leote 7720874 IND 0:44'36''

57 162 56 POPULAR Luis Carlos Silva 4867239 IND 0:48'16''

58 118 87 POPULAR Hugo Patrocínio 13210321 CCLV DNF

59 147 91 JUV-B Daniel Santos Costa 16050 VTSC DNF



Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     
/ Nº BI Clube Tempo Final

2 260 90 JUN Ana Catarina Boavista 11455 CNLA 0:30'40''

7 264 91 JUN Carlota Menezes Vilar 13139 GESL 0:36'37''

12 270 90 JUN Ana Cristina Rodrigues 24047 VTSC 0:39'10''

16 269 90 JUN Teresa Juliana Alves 24022 VTSC 0:39'16''

1 259 92 JUV Soraia Vanessa Ribeiro 15857 CFV 0:30'39''

3 265 92 JUV Joana Catarina Santa 22685 INDANS 0:30'40''

10 262 92 JUV Filipa Alexandra Afonso 11295 CNLA 0:37'33''

11 261 92 JUV Ana Filipa Cordeiro 11294 CNLA 0:37'34''

19 271 65 MASTER C Maria João Ribeiro UDCA 0:41'22''

5 252 84 POPULAR Cátia Valente 12518074 CCLV 0:32'02''

8 255 89 POPULAR Ana Monteiro 13593910 CCLV 0:36'37''

9 256 89 POPULAR Ana Rosado 13510639 CCLV 0:36'38''

13 258 92 POPULAR Carolina Monteiro 14150409 CCLV 0:39'11''

14 273 89 POPULAR Ana Sofia dos Anjos Sampaio 13582899 IND 0:39'12''

18 272 79 POPULAR Maria João Madeira 11485511 IND 0:40'27''

20 257 90 POPULAR Patrícia Martins 13788753 CCLV 0:42'40''

21 266 78 POPULAR Paula Alexandra Silva 11270643 UDCA 0:45'31''

4 263 81 SEN Leila Susana Marques 11724692 GESL 0:31'48''

6 268 89 SEN Ana Paula Alves 25966 VTSC 0:32'57''

15 267 88 SEN Vânia Jesus Macieira 23123 VTSC 0:39'15''

17 251 89 SEN Joana Isabel Policarpo 11476 ABCD 0:40'23''

RESULTADOS

Prova Aberta - Femininos



Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 158 57 MASTER E Luis Cavaleiro Madeira 11304 UDCA 0:32'37''
2 110 59 MASTER E José Luis Correia 14648 ANE 0:39'27''
3 109 52 MASTER E Domingos Pinto Coelho 106P ANE 0:40'25''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 160 64 MASTER D Jorge Viegas Faria 6811110 ANE 0:31'19''
2 127 63 MASTER D João Silva 8938 CMBCP 0:32'49''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 142 71 MASTER B Carlos Neves Cabrita 26119 UDCA 0:31'21''
2 143 73 MASTER B António Rocha Neves 25630 UDCA 0:32'44''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 111 76 MASTER A Alexandre Rocha Pereira 14651 ANE 0:36'38''
2 112 76 MASTER A André Cardoso Freitas 16112 ANE 0:39'17''
3 114 77 MASTER A Nuno Miguel Felicio 306P ANE 0:40'06''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 132 87 SEN David Realista Grachat 14167788 GESL 0:30'37''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 126 88 JUN Hugo Alberto Ribeiro 23114 CFV 0:29'41''
2 161 89 JUN Paulo Ricardo Araújo 23317 GDNF 0:29'43''
3 128 89 JUN Gonçalo Gil Pereira 11441 CNLA 0:29'45''
4 152 89 JUN Tiago Fonte 11088 CNA 0:32'17''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 133 90 JUV-A João Miguel Tiago 13484 GESL 0:30'41''
2 101 90 JUV-A Pedro Xavier Mendes 13764 ABCD 0:40'00''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 151 91 JUV-B Saúl Morais 12299 CNA 0:30'37''
2 145 91 JUV-B Tiago Manuel Rodrigues 16047 VTSC 0:30'38''
3 153 91 JUV-B Pedro Pedras 11092 CNA 0:31'24''
4 144 91 JUV-B Christophe Pereira Fernandes 15955 VTSC 0:32'15''

MASTER E

RESULTADOS POR CATEGORIAS

Prova Aberta -  Escalões Masculinos

MASTER D

JUVENIS A

JUVENIS B

MASTER B

MASTER A

SENIORES

JUNIORES



5 146 91 JUV-B Eduardo Manuel Machado 16049 VTSC 0:32'16''
6 155 91 JUV-B Nuno Fonte 11093 CNA 0:32'19''
7 105 91 JUV-B Yuri Vasistas ABCD 0:37'18''
8 148 91 JUV-B Nuno Miguel Cardoso 16052 VTSC 0:37'23''
9 104 91 JUV-B Diogo Cipriano Vicente 14825 ABCD 0:40'01''
10 102 91 JUV-B Nuno Filipe Pina 11472 ABCD 0:40'03''
11 106 91 JUV-B João Pedro Santos 26752 ABCD 0:40'04''
12 103 91 JUV-B Francisco Pimenta 11470 ABCD 0:41'24''
13 107 91 JUV-B João Manuel Batista 25423 ABCD 0:42'41''

147 91 JUV-B Daniel Santos Costa 16050 VTSC DNF

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 130 92 INF-A João Paulo Pais 11304 CNLA 0:29'58''
2 129 92 INF-A Diogo Pais Ferreira 11442 CNLA 0:31'23''
3 154 92 INF-A Miguel Fernandes 11094 CNA 0:32'20''
4 131 92 INF-A Rogério Pina Tavares 11443 CNLA 0:32'57''
5 108 92 INF-A Miguel Machado Lopes 11467 ABCD 0:40'09''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final
1 122 90 POPULAR João Catalão 13732094 CCLV 0:30'38''
2 120 89 POPULAR Carlos Mesquita 13617511 CCLV 0:31'41''
3 121 89 POPULAR Luís Piedade 13565199 CCLV 0:31'51''
4 119 89 POPULAR João Teodósio 13588960 CCLV 0:31'53''
5 123 90 POPULAR Daniel Candeias 13622655 CCLV 0:32'01''
6 117 87 POPULAR Miguel Pequeno 13194334 CCLV 0:32'01''
7 150 89 POPULAR Diogo Gonçalo Custódio 13535663 IND 0:32'47''
8 113 76 POPULAR Diogo Martins 10819896 ANE 0:32'58''
9 137 77 POPULAR Bruno Ricardo Dias 11009966 IND 0:36'28''
10 125 91 POPULAR Pedro Cardoso 14013749 CCLV 0:38'14''
11 116 86 POPULAR Joaquim Conde 12961387 CCLV 0:39'09''
12 149 89 POPULAR João Carlos Inácio 13316047 IND 0:39'13''
13 136 77 POPULAR Manuel Fialho Silva 10972413 IND 0:39'15''
14 141 62 POPULAR Carlos António Lopes 8250712 UDCA 0:39'18''
15 156 70 POPULAR Pedro Manuel de Jesus Basílio 10049375 IND 0:39'29''
16 124 91 POPULAR João Cardoso 14013733 CCLV 0:40'07''
17 138 78 POPULAR Pedro Manuel Castro Tavares 11248028 IND 0:40'24''
18 134 63 POPULAR Ricardo Jorge Aguiar 4443523 IND 0:40'25''
19 157 82 POPULAR Miguel Ângelo Almeida Ganchinho 12072878 IND 0:40'26''
20 140 84 POPULAR Nelsom Jorge Lopes 12562204 IND 0:42'42''
21 135 67 POPULAR Paulo Jorge Leote 7720874 IND 0:44'36''
22 162 56 POPULAR Luis Carlos Silva 4867239 IND 0:48'16''

118 87 POPULAR Hugo Patrocínio 13210321 CCLV DNF

POPULARES

INFANTIS A



Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final

1 271 65 MASTER C Maria João Ribeiro UDCA 0:41'22''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final

1 263 81 SEN Leila Susana Marques 11724692 GESL 0:31'48''

2 268 89 SEN Ana Paula Alves 25966 VTSC 0:32'57''

3 267 88 SEN Vânia Jesus Macieira 23123 VTSC 0:39'15''

4 251 89 SEN Joana Isabel Policarpo 11476 ABCD 0:40'23''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final

1 260 90 JUN Ana Catarina Boavista 11455 CNLA 0:30'40''

2 264 91 JUN Carlota Menezes Vilar 13139 GESL 0:36'37''

3 270 90 JUN Ana Cristina Rodrigues 24047 VTSC 0:39'10''

4 269 90 JUN Teresa Juliana Alves 24022 VTSC 0:39'16''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final

1 259 92 JUV Soraia Vanessa Ribeiro 15857 CFV 0:30'39''

2 265 92 JUV Joana Catarina Santa 22685 INDANS 0:30'40''

3 262 92 JUV Filipa Alexandra Afonso 11295 CNLA 0:37'33''

4 261 92 JUV Ana Filipa Cordeiro 11294 CNLA 0:37'34''

Class. Número Ano Cat. Nome Nº Fed.     Clube Tempo Final

1 252 84 POPULAR Cátia Valente 12518074 CCLV 0:32'02''

2 255 89 POPULAR Ana Monteiro 13593910 CCLV 0:36'37''

3 256 89 POPULAR Ana Rosado 13510639 CCLV 0:36'38''

4 258 92 POPULAR Carolina Monteiro 14150409 CCLV 0:39'11''

5 273 89 POPULAR Ana Sofia dos Anjos Sampaio 13582899 IND 0:39'12''

6 272 79 POPULAR Maria João Madeira 11485511 IND 0:40'27''

7 257 90 POPULAR Patrícia Martins 13788753 CCLV 0:42'40''

8 266 78 POPULAR Paula Alexandra Silva 11270643 UDCA 0:45'31''

RESULTADOS POR CATEGORIAS

Prova Aberta -  Escalões Femininos

SENIORES

JUNIORES

JUVENIS

POPULARES

MASTER C
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